CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

Rua Theresa Fiorentini, 133 - Centro - São Domingos do Norte – ES  CEP 29745-000
 Telefone (027) 3742 1128  Fax 3742 1324  CNPJ 36.350.320/0001-19

www.camarasdn.es.gov.br  admin@camarasdn.es.gov.br

INDICAÇÃO N° 016/2020

O Vereador que a esta subscreve, no uso de suas atribuições regimentais,

solicita ao Exmo. Sr. Pedro Amarildo Dalmonte, DD. Prefeito Municipal, para que junto

com o Ilmo. Sr. Ailton Jorge Trevizani, DD. Diretor do Serviço Autônomo de Água e

Esgoto de São Domingos do Norte, proceda a reestruturação e ampliação da rede de

água no Bairro Cristo Rei, bem como a instalação das caixas d’água no terreno da

Prefeitura Municipal.

Esclarece o Vereador signatário que a presente solicitação visa atender os

inúmeros pedidos da população, e assim minimizar o desconforto dos moradores do

Bairro, que no período de estiagem sofrem com a falta d’água, pois o abastecimento fica

prejudicado.

Sala das Sessões,

Em 09 de outubro de 2020.

ISRAEL STAUFFER SCHERRER

Autor